[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР   ОБ  ОКАЗАНИИ   БЕСПЛАТНЫХ  УСЛУГ

г. Балашиха                                                                                                                             "____"_______________ 2024 г.

[bookmark: P145]    Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Балашиха «Досуговый центр «Солнышко» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тихоновой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава, и гражданин (юридическое лицо) ________________________________________________________________, именуемый    в    дальнейшем «Заказчик», действующий    в   интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего, дата рождения),
именуемого в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать «Заказчику» услугу (далее - Услуга), и зачислить
«Потребителя» в группу ______________________________________________________________________________,
1.2. Периодичность оказания Услуг составляет ___до__8 раз в месяц______________.
[bookmark: P152]1.3. Срок оказания Услуг: с "______"________________  2024 г.   по  "______"_________________ 2025 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА УСЛУГИ.
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Произвести запись «Потребителя» в клубное формирование на платформе dk.mosreg.ru
2.1.2. Обеспечить при каждом посещении занятий «Потребителем», наличие у него электронного бейджа, сформированного в личном кабинете участника в мобильном приложении «Мое» или на сайте dk.mosreg.ru. Электронный бейдж (изображение на экране смартфона) необходимо предъявлять руководителю коллектива перед началом занятия, для контроля посещаемости.
2.1.3. Проходить не менее 2 раз в год верификацию (подтверждение) на сайте dk.mosreg.ru
2.1.4. Соблюдать требования Устава Учреждения, правила поведения в ДЦ «Солнышко» и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.1.5. Заказчик дает согласие на обработку следующих персональных данных «Заказчика» и «Потребителя»: фамилия, имя, отчество, год рождения, паспортные данные, адрес проживания, телефон, email.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Принимать участие «Потребителем» в социально-культурных и иных мероприятиях, проводимых «Исполнителем» на его территории или на других территориях.
2.2.3. Пользоваться имуществом «Исполнителя» необходимым для обеспечения занятий.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обеспечить условия для получения «Заказчиком» услуги.
  2.3.3. Сохранить место за «Потребителем» в случае его лечения, отпуска родителей и т.п.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Отказать «Заказчику» в заключении договора, если «Потребитель» в период его действия:
 допускает нарушения правил поведения в ДЦ «Солнышко», за частые пропуски занятий без уважительных причин, за непредставление подтверждающих документов отсутствия «Потребителя» на занятиях (отсутствие по болезни подтверждается только справкой с медицинского учреждения), за постоянные нарушения дисциплины.
2.4.2. В целях продвижения клубного формирования и ДЦ «Солнышко», а также в рекламных целях использовать отснятые в процессе занятий, выступлений, и прочих мероприятий фото и видеоматериалы.
2.5. Подписывая настоящий Договор «Заказчик» соглашается с положением об избранном клубном формировании, правилами действующего регламента об оказании услуги МБУК «ДЦ «Солнышко», расписанием занятий избранного клубного формирования.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор действует со дня подписания его сторонами по "31"мая 2025 года
4.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
4.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
[bookmark: P198]5.1. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон при соблюдении следующих условий:
Потребитель (или его законный представитель) в срок не менее 2 календарных недель подает Заявление в свободной форме на имя директора о досрочном прекращении Договора и отчисления Потребителя из избранного клубного формирования.
Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
- необоснованного систематического пропуска занятий потребителем в течение 1(одного) календарного месяца или 8 (восьми) занятий подряд;
- Потребитель по объективным причинам не способен осваивать программу избранного клубного формирования;
- Не выполняет Правила поведения в ДЦ «Солнышко», ведет себя асоциально, мешает проведению занятий в избранном клубном формировании.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Балашиха «Досуговый центр «Солнышко»
	 Ф.И.О. ______________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

	Юридический адрес:
143905 Московская область
г. Балашиха ул. Свердлова д.43
ОГРН 1045000701591
ИНН 5001044899 КПП 500101001
Банковские реквизиты
Платежные реквизиты:
Финансовое управление Администрации Городского округа  Балашиха
МБУК ДЦ «СОЛНЫШКО» л/с 20904000922
Наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области г. Москва
БИК ТОФК 004525987
Номер казначейского счета:
03234643467040004800
Номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета:
40102810845370000004
Контактный телефон
тел: 8(495)523-55-03, 525-38-29
Директор
МБУК ДЦ «Солнышко»:

___________________________________Т.Н. Тихонова
М.П.

Адрес места жительства: _______________________
__________________________________________________________________________________________

Паспорт серия  ____________ №_________________
когда и кем выдан______________________________
_____________________________________________

Телефон:______________________________________
Email: ________________________________________

Заказчик:

______________________________________________
    (подпись)                                                      (расшифровка подписи)